（企业顶岗）（河南）“物联网技术及工程应用”培训通知
（2016年7月10日至2016年8月19日）

（国培项目代码：16152010）

为贯彻落实《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划的意见》（教职成〔2011〕14号）等文件精神，提高高等职业教育师资队伍专业素质和整体水平，充分发挥全国示范性职业院校的辐射作用，黄河水利职业技术学院与上海企想信息技术有限公司联合开展师资培训，决定于2016年7月10日—8月19日在开封和上海举办“物联网技术及工程应用”企业顶岗培训，具体通知如下。
一、培训机构简介

1.黄河水利职业技术学院

黄河水利职业技术学院坐落于历史文化名城、中国优秀旅游城市、全国卫生城市开封，首批国家示范性高等职业院校。

2.上海企想信息技术有限公司

上海企想信息技术有限公司，位于科技氛围浓厚的上海市复旦软件园区，拥有一支以博士、硕士、本科为主体的专业研发团队以及高素质的技术工人队伍，是集研发、生产、销售、技术服务于一体的高新技术企业。

二、培训目标

通过物联网技术及应用项目的培训，提升物联网技术专业教师技能素质和实践能力，使教师能够胜任物联网专业教学，为各院校智慧校园建设进行人才储备。

（一）知识目标

1. 了解物联网应用技术的前沿知识及关键技术。

2. 掌握物联网的三层基本构架，包括感知层、信息传输层、信息处理等主要内容。

3. 掌握RFID基本原理及应用。

4. 掌握蓝牙及Wi-Fi的基本原理及应用。

5. 了解移动物联网的基本应用及Android的简单开发流程。

6. 掌握ZigBee基本原理及基本应用。

7. 掌握智能家居、智慧校园、智能交通的基本工作原理和工程流程。

8. 物联网虚拟仿真系统应用。

（二）技能目标

1. 具备物联网应用技术专业建设及课程体系构建的基本能力。

2. 具备担任物联网专业技术课程的能力。

3. 具备物联网实验基础的实践能力。

4. 具备物联网应用开发能力。

5. 具备基本的物联网应用工程实践和对企业服务的能力。

6. 具备开展物联网应用技术科研能力。

三、培训对象

物联网技术、物联网工程、计算机网络工程、计算机应用技术、计算机网络技术、软件技术、信息管理、电气自动化、电子信息工程技术、应用电子技术、建筑电气工程技术、物流管理等电子信息类相关专业高职高专骨干教师。

四、培训内容

本次培训包括3个教学阶段，分别为理论学习、社会需求调研、下企业从事物联网工程阶段，具体培训内容见表1。

表1 培训内容

	序号
	培训项目
	培训内容

	1
	理论和项目学习
	 模块1：物联网应用概论及发展前沿
 模块2：物联网RFID应用

 模块3：移动物联网应用

 模块4：蓝牙、Wi-Fi应用

 模块5：无线传感网络

 模块6：智慧校园、智能家居、智能交通的应用

 模块7：物联网虚拟仿真实验系统

	2
	需求调研
	智能家居需求与应用
智慧校园需求与应用

智能交通需求与应用

	2
	企业顶岗
	（1）智能家居工程设计与施工
（2）智慧校园工程设计与施工

（3）智能交通工程设计与施工

五、培训时间及地点

	序号
	培训时间
	培训地点
	备注

	1
	2016年7月11日-2016年7月20日
	开封，黄河水利职业技术学院
	集中学习

	2
	2016年7月21日-2016年7月27日
	研华科技协同研发中心；
苏州、南京智慧城市
	集中考察

	3
	2016年7月28日-2016年8月19日
	上海，上海企想信息技术有限公司
	企业顶岗

六、培训证书

培训合格后，颁发教育部《全国高职高专骨干教师培训结业证书》。

七、培训费用

1.培训费：培训费10000元/人（主要包括专家授课费、场地使用费、实验材料费、资料费等）。培训费主要由中央财政承担，中央财政资金拨付到位之前，培训学员的学费应全额垫付教师培训费用。

（1）省外教师：培训费用可现金支付或汇款（汇款时请注明参加的培训项目）。

户名： 黄河水利职业技术学院   账号： 16-106501040000945

开户行：农行开封市东京支行
（2）省内教师：按照河南省教育厅要求，参加培训的河南省内非国家示范、非国家骨干的高职院校的教师无需缴纳培训费用，培训经费由河南省教育厅根据参培人数拨付到培训学校。其他类型院校的教师培训费需现金支付或汇款，汇款账号同上。

2. 交通、食宿费：培训期间，参训学员往返我校和顶岗企业的交通费自理，培训统一安排食宿，费用自理。住宿费参考标准：在开封培训期间150元/人﹒天；在上海培训期间150—200元/人﹒天。
八、报名方式

1．本培训项目代码为：16152010。

2. 报名流程及注意事项：

参培人员需登录国家级培训项目网络管理平台（http://guopei.hvett.com.cn，点击“国培报名”专栏链接），学员首先进行网上注册，填写个人信息，然后在培训班查询中搜索“项目代码16152010”，随后即可申请报名本次培训班。

网上报名成功后，打印《高等职业教育专业骨干教师国家级培训推荐表》（在线注册后，报名页面内可找到该文档下载打印），并加盖所在院系和教务处公章。

报名方法详见“培训学员使用手册”网址：

http://guopei.hvett.com.cn/index.php?action=page&pid=16

3. 报名截止日期：2016年7月10日。
九、报到须知

1. 报到时提交材料：盖学员所在院系和教务处公章的《高等职业教育专业骨干教师国家级培训推荐表》1份，个人彩色白底2寸照片2张。

2. 报到时间：2016年7月10日全天。

3. 报到地点：金明区新时光快捷酒店（速8酒店﹒开封黄河路店）

   酒店地址：开封市金明区黄河大街北段电视塔对面（河南工商行政管理学校旁）

   住宿酒店发票说明：
   学员住宿发票开具单位为“金明区新时光快捷酒店”，与学员公务卡结算时POS机小票标示单位“金明区新时光商贸”为同一单位。

4. 交通路线：

方案1：从开封火车站（中心汽车站）乘35路公交车到“电视塔”站下（车费1元）；或乘出租车到速8酒店（开封黄河路店）（车费约15元）。

方案2：从新郑机场乘坐机场大巴到开封市豪德广场（车费50元），然后乘出租车到速8酒店（开封黄河路店）（车费约15元）。

方案3：从郑州乘坐城际轻轨到开封宋城站（18元），然后乘出租车到速8酒店（开封黄河路店）（车费约15元）。

5. 食宿安排：统一安排住宿，费用自理（150元/天·人），提供用餐环境，餐费自理。

十、联系人及电话

马海洲：13837837073，0371-23658138，邮箱kfsea@126.com，QQ:52951475

徐博文：15890964934，邮箱120526269@qq.com，QQ：120526269

国培黄河水院物联网QQ群：498559148。
有关培训的一切事宜，敬请咨询！

黄河水职业技术学院

二〇一六年五月三十日

附件1

高等职业院校教师素质提高计划教师培训推荐表

培训类别：                 培训项目：          承办单位：

	教师姓名

	性别

	出生年月

	技术及行政职务

	职业资格证书

	电子邮箱

	联系电话

	工作单位及部门

	地址邮编

	主要授课情况
	课程名称①

	学时
时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程     □专业主干课程     □其他

	课程名称②

	学时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程     □专业主干课程     □其他

	教学研究
成    果

	学习经历
（毕业时间、学校、专业、学位等）

	职业技能水平，
技术服务（培训）简况

	院（系）
推荐意见
	签章           年      月     日

	教务处推荐意见
（盖章）
	签章           年      月     日

	培训期间参加
职业技能鉴定

情况

附件2
高等职业院校教师素质提高计划教师培训名单汇总表

	序号
	培训项目
	培训类别
	承办单位
	姓名
	性别
	身份证号
	培训人员所在单位
	技术及行政职务
	职业资格证书
	联系电话

联系人：           电话 ：                              电子邮箱：
培训类别:国家级国内培训、国家级企业顶岗培训